[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ
Эвенкийский муниципальный  район

СХОД ГРАЖДАН

п. Учами

РЕШЕНИЕ

 «22» декаьря  2023 года                  №20                                    п. Учами
Отчет об исполнении

бюджета поселка Учами  за полугодие 2023 года
В соответствие со статьей  54   Устава п. Учами,  Сход граждан поселка Учами РЕШИЛ:

1. Отчет об исполнении бюджета поселка Учами за полугодие 2023 года принять к сведению согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию после его подписания в установленном порядке.

Председатель Схода граждан

Глава поселка Учами                                                                 Н.Г. Москвитина

	Приложение № 1

к Решению Схода граждан поселка Учами
№  от декабря 2023
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПОСЕЛКА УЧАМИ
на 01 июля 2023 г.

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503317

	Дата
	01.07.2023

	Наименование финансового органа
МУ "Департамент Финансов Администрации ЭМР Красноярского Края"
	по ОКПО

	Наименование бюджета
Бюджет поселка Учами Эвенкийского муниципального района
Красноярского края
	по ОКТМО

	Периодичность: месячная

	Единица измерения: руб

	по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено
	%
Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - Всего
	10
	Х
	14 790 941,11
	8 147 054,96
	55,08

	          в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10
	000 1 00 00000 00 0000 000
	302 158,00
	96 454,96
	31,92

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10
	000 1 01 00000 00 0000 000
	56 158,00
	27 746,72
	49,41

	Налог на доходы физических лиц
	10
	000 1 01 02000 01 0000 110
	56 158,00
	27 746,72
	49,41

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации,
полученных в виде дивидендов
	10
	000 1 01 02010 01 0000 110
	56 158,00
	27 746,72
	49,41

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10
	000 1 03 00000 00 0000 000
	36 800,00
	20 063,24
	54,52

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на
территории Российской Федерации
	10
	000 1 03 02000 01 0000 110
	36 800,00
	20 063,24
	54,52

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10
	000 1 03 02230 01 0000 110
	17 400,00
	10 342,68
	59,44

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	10
	000 1 03 02231 01 0000 110
	17 400,00
	10 342,68
	59,44

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10
	000 1 03 02240 01 0000 110
	100,00
	53,76
	53,76

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	10
	000 1 03 02241 01 0000 110
	100,00
	53,76
	53,76

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10
	000 1 03 02250 01 0000 110
	21 600,00
	10 957,22
	50,73

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	10
	000 1 03 02251 01 0000 110
	21 600,00
	10 957,22
	50,73

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10
	000 1 03 02260 01 0000 110
	-2 300,00
	-1 290,42
	56,11

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	10
	000 1 03 02261 01 0000 110
	-2 300,00
	-1 290,42
	56,11

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1 000,00
	0,00
	0,00

	Земельный налог
	10
	000 1 06 06000 00 0000 110
	1 000,00
	0,00
	0,00

	Земельный налог с организаций
	10
	000 1 06 06030 00 0000 110
	1 000,00
	0,00
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10
	000 1 06 06033 10 0000 110
	1 000,00
	0,00
	0,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	10
	000 1 11 00000 00 0000 000
	208 200,00
	48 645,00
	23,36

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	10
	000 1 11 05000 00 0000 120
	208 200,00
	48 645,00
	23,36

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного
самоуправления, органов управления государственными
внебюджетными фондами и созданных ими учреждений
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	10
	000 1 11 05030 00 0000 120
	208 200,00
	48 645,00
	23,36

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	10
	000 1 11 05035 10 0000 120
	208 200,00
	48 645,00
	23,36

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10
	000 2 00 00000 00 0000 000
	14 488 783,11
	8 050 600,00
	55,56

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10
	000 2 02 00000 00 0000 000
	14 488 783,11
	8 050 600,00
	55,56

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	10
	000 2 02 10000 00 0000 150
	1 988 590,00
	1 693 990,00
	85,19

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским
делением
	10
	000 2 02 16001 00 0000 150
	1 399 390,00
	1 399 390,00
	100,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	10
	000 2 02 16001 10 0000 150
	1 399 390,00
	1 399 390,00
	100,00

	Прочие дотации
	10
	000 2 02 19999 00 0000 150
	589 200,00
	294 600,00
	50,00

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	10
	000 2 02 19999 10 0000 150
	589 200,00
	294 600,00
	50,00

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	000 2 02 40000 00 0000 150
	12 500 193,11
	6 356 610,00
	50,85

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	10
	000 2 02 49999 00 0000 150
	12 500 193,11
	6 356 610,00
	50,85

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений
	10
	000 2 02 49999 10 0000 150
	12 500 193,11
	6 356 610,00
	50,85